
 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Posudek na diplomovou práci 

 

Autor/ka práce: Jakub Opl 

Název práce:  Boj proti financování terorismu z pohledu významné banky působící 
v ČR 

Obor/Rok: BS/2018  

Autor posudku (oponent): Irah Kučerová 

Kritéria Definice Max. 
bodů 

Získané 
body 

Hlavní kritéria    
 Výzkumná otázka, 

formulace problému 
10 5 

 Teoretický konceptuální 
rámec 

30 25 

 Metodologie, analýza 
argumentace 

40 20 

Celkem  80 50 
Vedlejší 
kritéria 

   

 Zdroje 10 10 
 Styl 5 3 
 Formální kritéria 5 3 

Celkem  20 16 
    
CELKEM  100 66 

 

 

 

 

 



 

  
 Univerzita Karlova, Fakulta sociálních věd, Institut politologických studií  /  Smetanovo 

nábřeží 6, 110 01 Praha 1, info@fsv.cuni.cz, tel: 222 112 111 
www.fsv.cuni.cz 

Slovní hodnocení: 

Hlavní kritéria: 

Téma nejen zajímavé, aktuální, ale také velmi citlivé z bezpečnostního hlediska. 

Výzkumná otázka není formulována vhodně pro výzkumné účely, neboť její zodpovězení 
vede pouze k popisu praktik ochrany před finanční kriminalitou, ale ne k analýze podstaty 
problému. Kromě toho zcela postrádám hypotézu jako standardní metodologický nástroj.  

Zásadním metodologickým problémem shledávám anonymitu zkoumané instituce – není 
možné provádět akademický výzkum v nepotvrzeném prostředí, nedokladovatelném 
příslušnými zdroji, na čemž nic nemění podrobný přehled vnitřních předpisů bankovního 
trhu v ČR.  

Metodologickou část zachraňuje kritická analýza opatření a argumentace, ovšem výchozí 
parametry metodologie jsou velmi limitované – viz výše mé námitky. 

 

Vedlejší kritéria: 

Použité zdroje vypadají reprezentativně, seznam je strukturován. 

K bodu týkající se stylu vypracování tezí a formálním kritériím nelze opominout mé 
námitky k metodologii. 

 

Celkové hodnocení: 

Práci doporučuji k obhajobě i přes uvedené výhrady.  

Výsledná známka:  D 

 

Podpis: 

  


